



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
Secretaria Municipal de Saúde de Mocajuba
CNPJ: 11.939.601/0001-80

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO MÉDIO

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar condicionado tipo Split para atender a demanda do Hospital Municipal Maria do Carmo Gomes de Mocajuba/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT	RAZÃO SOCIAL: NORTE REFRIGERAÇÃO LTDA CNPJ nº 04.920.658/0008-49		FONTE DE PESQUISA: PORTAL DO TCM/PA ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/ ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 009/2023 - CMA.		RAZÃO SOCIAL: IMPERADOR DAS MÁQUINAS LTDA CNPJ: 15.340.094/0001-15		RAZÃO SOCIAL: ENERGIMAQ COMERCIO DDE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 45.486.401/0001-31	
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Split Parede 9.000 Btus	UNIDADE	9	R\$2.452,47	R\$22.072,23	R\$2.483,00	R\$ 22.347,00	R\$2.320,00	R\$ 20.880,00	R\$2.735,86	R\$ 24.622,74
2	Split Parede 12.000 Btus	UNIDADE	3	R\$2.733,73	R\$8.201,19			R\$2.774,00	R\$ 8.322,00	R\$3.078,39	R\$ 9.235,17
3	Split Parede 18.000 Btus	UNIDADE	1	R\$3.487,24	R\$3.487,24	R\$4.204,00	R\$ 4.204,00	R\$4.222,00	R\$ 4.222,00	R\$3.890,20	R\$ 3.890,20
4	Split Parede 22.000 Btus	UNIDADE	3	R\$4.439,78	R\$13.319,34						
TOTAL					R\$ 47.080,00		R\$ 26.551,00		R\$ 33.424,00		R\$ 37.748,11





Codigo : MTPCY8

Belem-Pa, 10 de Janeiro de 2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
Att Sr(a). ELIVETE -SECRETARIA
REF. A COTACAO DE PRECOS

PREZADOS SENHORES,
ATENDENDO SOLICITACAO, APRESENTAMOS PRECOS
NTO DAS MERCADORIAS CONFORME ABAIXO:

E CONDICOOES DE PAGAME

Item	Produto	Descrição do Produto	N.C.M	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Desconto	Min
1	674001032	SPLIT PAREDE 9.000 BTUS 220V GREE G-TO P CONNEC.INVERT.MOD.GWC09AGA-D3DNA4AW	8415.10.11	9- UN	2.581,00	23.229,00	1.156,77	
2	674001035	SPLIT PAREDE 12.000 BTUS 220V GREE G-TOP CONNEC.INVERT. MOD.GWC12AGC-D3DNA4GW	8415.10.11	3- UN	2.877,00	8.631,00	429,81	
3	526005015	SPLIT PAREDE 18.000 BTUS 220V AGRATTO NE O R-32 INVERT. MOD. ICS18F-02	8415.10.11	1- UN	3.670,00	3.670,00	182,76	
4	675009047	SPLIT PAREDE 22.000 BTUS 220V SPR.MIDEA INVERT AIRVOLUTION R-32 42AFV/38TVCI22S	8415.10.11	3- UN	4.672,00	14.016,00	696,66	

VALOR GERAL :

49.546,00

DESCONTO TOTAL :

2.466,00

VALOR LÍQUIDO :

47.080,00

COND. PAGAMENTO :

DEPOSITO BANCARIO 0

VALIDADE DESTA :

24 HORAS

PRAZO DE ENTREGA:

72 HORAS, SALVO VENDA PREVIA

FRETE :

CIF BELEM

CONTA BANCARIA :

237 - BRADESCO Ag. 2364-7 C/C 6181-6 Operac.:

OBS.: GARANTIAS: ASSISTENCIAS TECNICAS EXPRESSAS PELO FABRICANTE

Favor Citar o Codigo do Orcamento em sua Ordem de Compra.

FABRICIO
(91)4008-4477 /



Continuacao...

FABRICIO

■ ATACADO - Est. do Tapanã, 08 - Tapanã - Belém-Pa - Telefax: (91) 3278-4851 - - CEP: 66.833-075 - CNPJ: 04.920.658/0008-49 - Insc. Est. 15.774.122-2 -



Belém, 10 de Janeiro de 2024

Ao
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MOCAJUBA

Nesta

Assunto: Proposta Comercial – IMPMAQ. Nr. 04 / Fevereiro /2024

Atendendo solicitação de V. Sas., temos o prazer de apresentar-lhes nossos preços e condição para o fornecimento do material abaixo discriminado:

Item 01 – Split 9.000btus marca Gree G-top tecnologia inverter 220v, serpentina de cobre gás 410 ecológico Condensador vertical.

Quant. 09 unid.

P.Unit; R\$- 2.320,00

P.Total;R\$- 20.880,00

Item 02 – Split 12.000btus marca Agratto tecnologia inverter 220v, serpentina de cobre gás 410 ecológico Condensador vertical.

Quant. 03 unid.

P.Unit; R\$- 2.774,00

P.Total;R\$- 8.322,00

Item 03 – Split 18.000btus marca Gree G top tecnologia inverter 220v, serpentina de cobre gás 410 ecológico Condensador vertical.

Quant. 01 unid.

P.Unit; R\$- 4.222,00

Item 04 – Split 24.000btus marca TCL tecnologia inverter 220v, serpentina de cobre gás 410 ecológico, Condensador horizontal.

Quant. 03 unid.

P.Unit; R\$- 5.717,00

P.Total;R\$- 17.151,00

Item 05 – Split 32.000btus marca Gree eco Garden tecnologia inverter 220v, serpentina de cobre gás 410 ecológico, Condensador horizontal.

Quant. 01 unid.

P.Unit; R\$- 8.426,00

VALOR TOTAL DOS EQUIPAMENTOS.R\$- 59.001,00

Condições de pagamento. Avista transferência

**PROPOSTA VALIDA PARA O DIA, SUJEITO AO ESTOQUE E A ALTERAÇÃO DE PREÇOS
ENTREGA: IMEDIATA / ESTAMOS ORCANEDO SEM INSTALAÇÃO
MERCADORIA FRETE CIF /BELÉM**

**CONSULTORA DE VENDAS
EDINEIA FREITAS
91-4005-0722 / 91-982814398**

Página 1 de 1



ENERGIMAQ COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
www.energimaq.com.br

CNPJ: 45.486.401/0001-31
Inscrição Estadual: 15-819673-2

RODOVIA BR 316, 3262
CASTANHEIRA
Belém - PA - CEP: 66645-000
Telefone: (91) 4042-2194

Orçamento N° 407

Informações do Cliente

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MOCAJUBA

Contato: Wilson Moraes
CNPJ: 11.939.601/0001-80
Mocajuba - PA - CEP: 68420-000
Telefone: (91) 3278-7062

RUA SIQUEIRA MENDES, 45 - CENTRO

Email: fundomunicipal@gmail.com

Itens do Orçamento

Código	Descrição	NCM	Quant.	Unit.	Valor Total
PRD00525	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9.000 BTUS - INVERTER	8415.90.00	9,00 UN	2.735,8600	24.622,74
PRD00526	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 12000 BTUS - INVERTER	8415.10.11	3,00 UN	3.078,3900	9.235,17
PRD00527	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18.000 BTUS - INVERTER	8415.10.11	1,00 UN	3.890,2000	3.890,20
PRD00528	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 24.000 BTUS - INVERTER	8415.90.00	3,00 UN	4.980,6000	14.941,80
PRD00529	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 30.000 BTUS - INVERTER	8415.90.00	1,00 UN	7.187,2500	7.187,25
Subtotal:					59.877,16
IPI:					0,00
ICMS ST:					0,00
Total:					59.877,16

Vencimentos A Vista

Parcela	1
Vencimento	04/12/2023
Valor	59.877,16

Outras Informações

Orçamento - incluído em: 04/12/2023 às 16:54:28

Previsão de Faturamento: 04/12/2023

Vendedor: TASSIO REIS

PRAZO DE ENTREGA: 15 À 20 DIAS DA ASSINATURA DO PEDIDO

PRAZO DE PAGAMENTO: À VISTA

INTER - 077
ENERGIMAQ COM. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
AGENCIA: 0001
CONTA: 23836831-9

PIX: 45.486.401/0001-31